
Informace 44/2017 – Vychovatelé/vychovatelky
v Libereckém kraji
24. 11. 2017 00:00

Předmět žádosti:

Žadatel žádal o informace o celkovém počtu vychovatelek/vychovatelů zaměstnaných
v Libereckém kraji na prvním stupni základních škol a jejich zařazení do platových tříd.

Odpověď na žádost:

KÚ LK žadateli sdělil, že počet úvazků vychovatelů/vychovatelek a jejich zařazení do
příslušných platových tříd je obsahem následující tabulky. Tyto údaje jsou aktuální ke dni 30. 9.
2017 jsou přepočtené na plné úvazky. Do celkového počtu není zahrnut úvazek 0,5 v 11. platové
třídě.

Platová třída Počet úvazků vychovatelek/vychovatelů

8. 74,475

9. 306,17

10. 5

Celkem 385,643

K výše uvedeným údajům KÚ LK pro přesnost uvedl, že na 1. stupni základních škol jsou
zaměstnáni zejména učitelé, příp. asistenti pedagoga, avšak žádní vychovatelé. Z tohoto
důvodu KÚ LK uvedl počty vychovatelů ve školních družinách, které jsou samostatnými
školskými zařízeními. KÚ LK dále žadatele upozornil, že údaje nezahrnují vychovatele v
internátech a školních klubech, ani vychovatele ve školách, které nejsou zřizovány státem,
krajem nebo obcí, neboť tyto školy nepostupují podle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších
předpisů, a nezařazují tedy své zaměstnance do platových tříd.


